[5884] De domina Auda, domina de Tiran, pro denariis in quibus tenebatur Regi pro sigillis plurium litterarum, per compotum magistri P. Roderii, quondam cancellarii, nunc Carcassonensis episcopi, captis super Regem supra, in istis compotis, vi^a Julii⁽³⁾, 10 l. t.⁽⁴⁾ valent 8 l. p.; et dicta domina habuit cont. 20 l. t. super debitum dicti Amenionis mariti sui, valent 16 l. p., per litteras Regis datas xvi^a Septembris cccxxiii^o, per quas Rex mandabat quod qualibet e[*b*]domada traderentur dicte domine Aude 40 s. p. usque ad Nativitatem Domini post. Residuum quod est 391 l. 12 s. t. debetur eidem, de quo habet cedulam.

[5885] Yvonetus, hostiarius thesauri, super vadia sua, 60 s. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

⁽¹⁾ Voir col. 964, note 1.

⁽²⁾ C'est une erreur, pour *Arnulpho*, voir n° 3808.

⁽³⁾ Voir n° 5536.

⁽⁴⁾ Ms. : 10 l. p.

Septembre 1324. [5886] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per magistrum Michaellem Bet, ut dicit Machius, 200 l. p. cont. per dictum magistrum Michaellem, super ipsum Billoardum, in compoto suo.

[5887] Magister Milo de Frignicuria, super vadia sua, 20 l. p., super se. in compoto suo.

OCTOBER CCCXXIII^{to}.

LUNE PRIMA DIE OCTOBRIS.

Nichil.

MARTIS.

Octobre 1324. [5888] Michael de Segyaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Camere, 7 l. 17 s. 4 d. p. cont. per uxorem suam, super Regem.

[5889] De nova biennali decima Baiocensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in dicta diocesi, 243 l. p. cont. per Johannem de Montegnÿ in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., 47 l. p.; in florenis de Florenca, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., 60 l. p.; in sterlingis, 36 l. p.; et in nova nigra moneta, 100 l. p., super Regem.

MERCURII III^o DIE OCTOBRIS.

[5890] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensa hospicii dicte domine Regine, 1,800 l. p. cont. per litteram dicti Johannis, super se, in partibus suis.

[5891] Johannes de Silvane[c]to, solutor operum Regis, Parisius, pro dictis operibus, 40 l. p. cont. per litteram suam et Machium de Machis, super Regem.

[5892] De nova biennali decima Noviomensis diocesis concessa Regi moderno, etc., pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 60 l. p. cont.

per Franciscum de Bartholomei in nigra moneta, Octobre 1324. super Regem.

[5893] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro denariis sibi traditis pro bursis beguinarum, scolarium et conversorum, 4 l. p. cont. per litteram suam et Gilletam de Matisconis, super Regem.

[5894] Guillelmus de Maillyaco, sommularius scancionarie Regis, pro denariis sibi traditis pro XIII^m peciebus emptis ab ipso, circa Sanctum Germanum in Laya, pro garnisionibus Regis, 100 l. p. cont. per Johannem de Maillyaco ejus filium et litteras Regis clausas de mandato, super Regem.

[5895] Johannes de Baiocis⁽¹⁾, clericus solutoris operum de Beccosolio, pro dictis operibus, 160 l. p. cont. per litteram suam et litteras Regis de mandato, super Regem.

LUNE VIII^a DIE OCTOBRIS.

5896-5897. [5896] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, 200 l. p., et eas reddidimus Regi: — [5897] De monetagio monete Sancti Centini, pro magistris ibi Egidio Chauviau et Olivero de Autisiaco, per Garinum Ebrardi eorum famulum.

[5898] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis eidem traditis per camporem, per cedula[m] suam, 100 l. p., super se, etc.

[5899] Prepositus Parisiensis, Johannes Avunculi, pro expensis eorum qui Johannem de Foresio, conversum detentum in prisione Regis duxerunt, de mandato ipsius Regis, apud Avinionem ad Summum Pontificem, certa de causa in litteris Regis tacita, faciendis, 24 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[5900] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Jacobo de Senis, ciru[r]gico, pro vadiis suis, per cedula[m] dicti Radulphi, 6 l. 16 s. 10 d. p. cont. per Comitem, nepotem ipsius magistri Jacobi, super dictum R., in partibus suis.

⁽¹⁾ Dans son *Inventaire d'anciens comptes royaux* (p. 281) Robert Mignon signale des comptes de Jean de Bayeux, du 21 juin 1322 au 30 avril 1329, se rapportant à des travaux exécutés à Beccoiseau.

Octobre 1324. [5901] Dominus Thomas de Marfonte, miles, pro dono sibi facto semel pro garnisionibus suis faciendis Parisius, 240 l. p. cont. per Cotart, clericum suum, per litteras Regis, super Regem.

MERCURII X^a DIE OCTOBRIS.

5902-5903. [5902] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 64 l. p.; quas reddidimus Regi: — [5903] De arregragiis decime sexennalis provincie Senonensis pridem Regi Philippo Pulchro concessa, pro magistro Johanne de Senonis, dicto de Sancto Salvatore, collectore ibi.

5904-5911. [5904] Cepimus supra Regem sic: Renerus Cocatriz, pro denariis solutis Jacobo Coquet de summa 500 l. t. eidem Jacobo debita, de quibus habuit, ut est vi^a Augusti⁽¹⁾, etc., super residuum, 20 l. p., per litteras Regis que sunt ubi supra. — [5905] Johannes Bataille, pro necessitatibus scutiferie, 80 l. p., per litteram Galteri clerici sui. — [5906] Petrus Toussac, pro denariis solutis pro ipso Johanni de Abrincis, prout dicit in littera sua⁽²⁾, per dictum Jo. Billouardi; pro 1,300 l. t., 1,040 l. p. — [5907] Johannes de Silvanecto, pro operibus palatii regalis Parisius, 40 l. p., per litteram suam. — [5908] Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 4,000 l. p.; et cum hoc habuit cont.⁽³⁾ 1,000 l. p. cont. per Machium, per tres litteras suas. — [5909] Benedictus Brocart, commissarius ex parte Regis super facto Judeorum et Templariorum in Lingua Occitana, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in expedicione dicti negocii, per cedulam domini Guidonis Caprarii et M. de Essartis, magistrorum in Camera compotorum, 48 l. p. — [5910] Reginaldus Molin, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum quas tradidit Johannes de Abrincis curie, pluribus personis debitas pro finibus compotorum ipsius Johannis de tempore quo fuit receptor Senonensis; qui denarii prius de[be]bantur Petro Regis inter dictas partes, verumptamen

⁽¹⁾ Voir n° 5678.

⁽²⁾ Ms. : litteram suam.

⁽³⁾ En marge cont.

Octobre 1324. voluit eas reddi dicto Reginaldo, prout ibi arestatur plenius per cedulam curie testimonialem, 13 l. 19 s. p., per cedulam curie, de mandato. — [5911] Summa, 5,241 l. 19 s. p., absque 1,000 l. cont.; quam summam reddidimus Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo.

5912-5913. [5912] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, 926 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [5913] Demonetagio monete Trecensis, 800 l. p. in novis obolis albis pro magistris ibi, Johanne de Magnennes et Johanne Secart. De nova bienniali decima diocesis Aurelianensis, pro episcopo ibi, per Johannem de Buffis, servientem equitem Castelleti deputatum per Johannem Billoardi predictum, 70 l. p., quas ipse serviens recepit pro expensis suis Senonis⁽¹⁾ factis pro dicto negocio; de qua summa, cum aliis 10 l. p., collector dicte decime in dicta diocesi habet litteras dicti Johannis Billoardi de mandato et recognitorias dicti servientis. De eadem decima diocesis Carnotensis, pro episcopo ibi, per dictum servientem, ut supra, 30 l. p. De Johanne Billoardi, thesaurario, pro minutis anulis et monilibus auri et argenti, lapidibus et aliis que fuerunt de bonis Judeorum justiciatorum in baillivia Bicturicensi, et que ballivus dicti loci reddiderat in Camera compotorum in custodia magistri Henrici de Domparia, appreciatis, xviii^a Septembris anno ccccxiiii^o, per P. de Essartis et Nicholaum Barrete, consimilem⁽²⁾ summam valere, per cedulam curie 26 l. p.

JOVIS XI^a DIE OCTOBRIS.

[5914] De monetagio monete Tornacensis, pro magistris, pro Aymerico Daymer, 4,000 l. p. in obolis albis novis, pro 6 d. p., cont. per Johannem Bedelot, super Regem.

[5915] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 40 l. p. per litteram suam quitatoriam, super se, in opera (sic).

[5916] Johannes Bataille, scutifer Regis,

⁽¹⁾ Ms. : Senonen.

⁽²⁾ Ms. : consimilam.

Octobre 1324. pro denariis sibi traditis pro necessitatibus scutiferie Regis, per litteram Galteri, clerici sui, 204 l. p. in partibus suis, dicti Johannis.

[5917] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus sui officii, per litteram suam datam presenti die, 449 l. 18 s. p., super se, in compoto suo.

VENERIS XII^a DIE OCTOBRIS.

5918-5924. [5918] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Columberis, pro vadiis suis in camera inquestarum deservitis de mensibus Februarii, Marcii et Aprilis cccxxii^o, et de mensibus Maii, Junii et Julii cccxxiii^o, per 174 dies, 15 s. p. per diem, 43 l. 10 s. p., per cedulam curie testimonialem. — [5919] Magister Guillelmus Droconis, pro vadiis suis ibidem deservitis de mense Septembris, Octobris et Novembris cccxxi^o, 16 l. 15 s. p. Idem, pro eodem; de summa 15 l. 5 s. p., de quibus habuit, xxiii^o Maii cccxxi^o, 7 l. 15 s. p.; pro toto residuo, 7 l. 10 s. p., per cedulam curie testimonialem. — [5920] Magister Petrus Tornatoris⁽¹⁾, reportator inquestarum, pro vadiis suis a prima die Julii cccxxii^o usque ad primam diem Augusti cccxxiii^o; de summa 103 l. 10 s. p. propter hoc sibi debita, de qua habuit, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 67 l. 10 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 19 l. p.; pro toto residuo, 17 l. p., per cedulam curie. — [5921] Magister Petrus Roc, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis de 5 s. p. per diem pro mensibus Maii, Junii, Septembris, Octobris et Novembris cccxxii^o, Januarii et Februarii cccxxiii^o; et pro pallio de termino Penthecostes cccxxii^o, per cedulam curie testimonialem, 49 l. 15 s. p., per litteram suam. — [5922] Johannes de Fox⁽²⁾, miles, judex inquestarum, pro vadiis suis mensis Julii cccxxiii^o, pro xxiiii diebus, 10 s. p. per diem, 12 l. p., per cedulam curie. — [5923] Summa dictarum partium,

⁽¹⁾ Pierre Le Tourneur figure parmi les membres du Parlement depuis le 13 mars 1322 (Aubert, *op. cit.*, t. II, p. 315).

⁽²⁾ On trouve déjà en 1319 Jean de Foz parmi les membres du Parlement (Aubert, *op. cit.*, t. II, p. 315).

146 l. 10 s. p.; quas reddimus Regi sic: — Octobre 1324.

[5924] De domino Raymondo de Lauro⁽¹⁾, milite, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento Parisiensi incepto anno cccxxii^o; de 200 l. t., 183 l. 2 s. 6 d. t., valent 146 l. 10 s. p., per dominum Guillelmum de Columberis deputatum ibi per Regem ad levandum plures emendas.

[5925] De monetagio monete Trecentis pro magistris ibi, Johanne de Mangneris et Johanne Secardi, 480 l. p. in obolis albis novis cont. per Stephanum Secardi⁽²⁾, super Regem.

[5926] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro pallii magistri Milonis de Frignicuria de terminis Nativitatis Domini cccxxii^o et Penthecostes cccxxiii^o, 10 l. p., per cedulam dicti magistri R. datam xxviii^o Septembris cccxxiii^o, super se, in partibus suis.

SABBATO XIII^a DIE OCTOBRIS.

[5927] De Thoto Guidi, receptore, pro sua recepta, 400 l. p. cont. pro communitate des Luqueis, super Regem.

LUNE XV^a DIE OCTOBRIS.

[5928] De societate Bardorum, pro mutuo facto Regi pro guerra Vasconie, 800 l. p. cont. per Gerium Renuchii in nigra moneta, super Regem.

[5929] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per Machium de Machis, per cedulam suam datam xii^o Octobris cccxxiii^o, 1,980 l. p. in obolis albis novis pro 6 d. p., super se, in compoto suo.

[5930] Idem, pro simili, per dictum Machium, 1,600 l. p., per aliam cedulam suam datam v^o

⁽¹⁾ Raimond de Laure, chevalier, coupable d'avoir fait attaquer avec guet-apens Raymond Raynal, clerc, et de lui avoir coupé la main gauche; Philippe le Long manda au sénéchal de Carcassonne, le 20 décembre 1316, de l'assigner au prochain Parlement pour y répondre de ce méfait. Hugue de Charolles, professeur de droit et commissaire désigné par la cour pour cette affaire, le condamna à être relégué pendant 5 ans. Par arrêt du 18 décembre 1322, le Parlement convertit la relégation en 200 l. t. d'amende (Boutaric, *Actes du Parlement de Paris*, t. II, n^o 4516, 4517, 6995).

⁽²⁾ Dans le registre on a mis par erreur: *Scadis*.

Octobre 1324. Octobris anno predicto, in moneta supra posita, super se, in compoto suo.

VENERIS XIX^a DIE OCTOBRIS.

[5931] De mutuo facto Regi per socios sociorum de Scala pro facto guerre Vasconie, 1,600 l. p. cont. per Lappum Petre in monetis nigris, super Regem, inter mutua.

SABBATO XX^a DIE OCTOBRIS.

5932-5935. [5932] Cepimus supra Regem sic: Magister Johannes de Roya, iudex in camera inquestarum, pro vadiis suis pro centum et vinginti diebus mensium Januarii, Februarii, Marcii et Aprilis cccxxiii^o, 5 s. p. per diem; et pro xxi diebus mensis Maii sequentis, 35 l. 5 s. p., per cedulam curie testimoniale. Idem, pro eodem, pro xix diebus mensis Novembris et xxxi diebus mensis Decembris, eodem anno, 5 s. p. per diem, ut supra, 12 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [5933] Magister Robertus de Magna Villa, pro vadiis suis in camera inquestarum deservitis, pro xxvii diebus mensis Januarii, et xxix diebus mensis Februarii, et xxiiii^o diebus mensis Marcii, pro iii^o diebus, 5 s. p. per diem, 20 l. p., per cedulam curie. Idem, pro eodem, pro xix diebus mensis Novembris, et pro xix diebus mensis Decembris cccxxiiii^o, 9 l. 10 s. p., per cedulam curie. Idem R., pro eodem, pro xx^o diebus mensis Maii anni cccxxiiii^o, 100 s. p., per cedulam curie. — [5934] Summa dictarum parcium, 82 l. 5 s. p.; quas reddimus Regi sic: — [5935] De domino Petre Fortis⁽¹⁾, milite, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento Parisiensi incepto anno cccxxii^o; de summa 160 l. p., 82 l. 5 s. p., per dominum

⁽¹⁾ Le sire de Pierrefort (Cantal, arr. de Saint-Flour, ch.-l. de cant.) avait été condamné par les commissaires du bailli des montagnes d'Auvergne à 300 l. t. d'amende pour avoir donné asile à des bannis et avoir, à la tête d'une troupe d'hommes armés, attaqué Guillaume, sire de Brezons, avec lequel il était en différend à propos de l'érection d'un gibet. Le Parlement, par arrêt du 18 décembre 1322, réduisit cette amende à 200 l. t., soit 160 l. p. (Boutaric, *op. cit.*, t. II, n° 6998).

Guillelmum de Columberis, deputatum in Lingua Occitana per dominum Regem ad levandum plures emendas adjudicatas contra quosdam homines de dicta Lingua, super Regem.

MARTIS XXIII^o DIE OCTOBRIS.

5936-5937. [5936] Cepimus supra dominum Guidonem Caprarii militem, in compoto suo, 100 l. p., quas reddimus Regi sic: — [5937] De annalibus provincie Lugdunensis concessis Regi Philippo Magno ad iii^o annos, pro magistro Guillelmo de Columberio, collectore ibi, 100 l. p.

[5938] De Bonensaigne Baldes et socii[s] suis de Florencia, pro tracta xxviii^o cargarum lane Anglie, 33 l. 12 s. p. cont. per se, super Regem.

MERCURII XXIII^o DIE OCTOBRIS.

[5939] De Bertheloto et Symone Consoil, pro tracta xxviii^o cargarum lane de Anglia, 21 l. 12 s. p. in nigra moneta, super Regem.

[5940] De tracta iii^o cargarum lane de Anglia, pro Thone Jaques et sociis suis, 4 l. 16 s. p. in moneta nigra, super Regem.

JOVIS XXV^o DIE OCTOBRIS.

[5941] De tracta xxxii cargarum cum dimidia lane de Anglia, pro Jacobo Emardi, socio de societate Macetorum, 39 l. p. in nigra moneta, super Regem.

VENERIS XXVI^o DIE OCTOBRIS.

5942-5945. [5942] Cepimus supra Regem sic: Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, super medietatem Candelose cccxx^o, et Ascensionis cccxxi^o, ad hereditatem, non computatam per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, xx^o Augusti⁽¹⁾, 227 l. 12 s. p.; super residuum, 240 l. p., per litteram recognitoriam dicti comitis. — [5943] Huetus de Vivariis, clericus, pro denariis sibi traditis pro expensis Karoli filii Regis

⁽¹⁾ Voir n° 5707.

Octobre 1324. Boemie, per cedula[m] Regis datam xviii^o Octobris cccxxiii^o, 80 l. p. — [5944] Summa dictarum parcium, 320 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [5945] De bienna[li] decima diocesis Turonensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro archiepiscopo ibi, collectore in sua diocesi, 160 l. p. De decima Andegavensi, pro eodem et eodem modo, concessa Regi per Summum Pontificem, etc., 160 l. p.

5946-5947. [5946] Cepimus supra Regem in expensa communi sic: Dominus Jo. Cerchemont, consiliarius Regis, pro quodam equo mortuo in viagio Tholose in quo fuit cum domino Rege, 80 l. p. Item, pro quodam alio mortuo, 40 l. p.; et pro quodam alio parvo, 12 l. p.; et pro quodam muleto mortuo, 20 l. p. Summa, 152 l. p.; et dicit cedula curie quod ista summa capitur de ordinatione magistrorum, nomine dicti domini Jo., non causa officii cancellarie, pro eo quod dicti equi mortui fuerunt ratione viagiorum factorum ad Regem de mandato suo per dictum dominum Jo. factorum (sic); et dictam summam reddidimus Regi sic: — [5947] De emolumento magni sigilli Regis, pro domino Jo. Cerchemont cancellario (sic) Regis, 152 l. p.

5948-5950. [5948] Cepimus supra Regem in titulo expensarum pro nunciis missis sic: Robertus de Brisoliis, miles gueti Parisiensis, missus a Rege apud Avinionem in Romana Curia pro certis negociis circa Ascensionem Domini, anno cccxxii^o, pro expensis suis in universo, eundo, morando ibi et redeundo, ultravadia sua, per l. dies, 93 l. p.; et pro restauro cujusdam equi ferrandi scutiferie redditi, ut patet in cedula Jo. Bataille data xiii^o Julii anno predicto, 14 l. p. — [5949] Summa dictarum parcium, 107 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [5950] De Roberto de Brisoliis, milite gueiti, pro denariis sibi traditis per compotum thesauri Regis ad Sanctum Johannem cccxxii^o, pro via facta Avinioni⁽¹⁾ ad Romanam Curiam, de mandato Regis tunc; pro qua expensa capte sunt inferius, supra Regem, in titulo nunciorum, 100 l. p.; et dicto militi, in debitis istius compoti, 7 l. p., super Regem.

(1) Ms.: Aviononi.

Octobre 1324. [5951] De Besardo de Lauduno, draperio Parisiensi, pro mutuo facto Regi pro facto guerre Vasconie, 80 l. p. in moneta sequenti; videlicet: in nova moneta, 22 l. p.; et residuum in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p.; et in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., super Regem.

LUNE XXIX^o DIE OCTOBRIS.

5952-5953. [5952] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, 265 l. 6 d. p.; et dictam summam reddidimus Regi sic: — [5953] De bienniali decima diocesis Cameracensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, per ballivum Viromandensem, P. de Bello Monte et Johannem de Tiergevilla, clericum suum, 265 l. 6 s. p. in monetis sequentibus; videlicet: in obolis albis, pro 6 d. p., 54 l. 12 s. p.; in sterlingis, 39 l. p.; in grossis denariis, pro 12 d. p., 8 l. 7 s.; in 192 florenis de Florencia, infra computato quodam floreno ad cathedram, quolibet computato pro 16 s. 4 d. p. et dicto floreno ad cathedram pro 26 s. 8 d. p., 17 l. 16 s. 6 d. p.; in 11 florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 12 l. 18 s. 6 d. p.; in parisiensibus antiquis et mittis, 43 s. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 42 s. 6 d. p.; in parvis turonensibus antiquis, 6 s. 6 d. p., per manum Laurancii de Lemovicis, clerici dicti ballivi.

5954-5955. [5954] Cepimus supra magistrum Petrum de Condeto in compoto suo, 16 l. p., ad requestam suam, sine cedula; quas reddidimus Regi sic: — [5955] De annalibus provincie Senonensis concessis Regi Philippo Magno, ad iii^o annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro Rogero de Betisiaco collectore generali eorundem in dicta provincia, 16 l. p., per dominum Nicolaum Ogeri, cantorem de Clameciaco, Autisiodorensis diocesis.

MERCURII XXXI^o ET ULTIMA OCTOBRIS.

[5956] De Johanne Parvi, draperio Parisiensi, pro mutuo facto Regi pro guerra Vasconie, 400 l. p. cont. super Regem, inter mutua.

Octobre 1324.

5957-5958. [5957] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, de mandato gencium compotorum oretenus facto, pro denariis sibi traditis per socios societatis Perruchiorum de Florencia et per litteras suas, 4,800 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad agnum, quolibet pro 20 s. 8 d. t.; de Florencia, pro 17 s. 8 d. t., 2,700 l. t.; in nigra moneta et grossis turonensibus, 2,500 l. t.; et in 500 florenis ad agnum, quolibet pro 20 s. t., 800 l. t. — [5958] Summa, 6,000 l. t. quas reddidimus societati predictae in compoto suo et in dictis monetis.

[5959] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus domini Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis pro reliquiis capelle regalis Parisiensis [conducendis] ad Regem, apud Lorriacum in Gastinesio, in festo Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 30 l. p. cont. per se et cedulam Jo. Billoardi, super Regem.

[5960] Abbatisa de Foetello⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis inter partes Reginaldi Pizdoe quondam receptoris vicecomitatus Parisiensis; de summa 75 l. p., 20 l. p. cont. per litteram suam et cedulam curie, super Regem.

[5961] Robertus L'Angevin, civis Parisiensis, pro expensis seu victu magistri Gaufridi de Ponto, clerici stulti, de mense Novembri cccxxiii^o, 31 s. p. cont. per se, super Regem.

[5962] Comes Juliacensis, dominus Girardus, pro toto Ascensionis cccxxiii^o non computato ad hereditatem; de 480 l. p., de quibus habuit in compoto Sancti Johannis cccxxiii^o, xiii^o Februarii⁽²⁾, pro areragiis, 100 l. p.; et assignatus fuit de 400 l. t. super quamdam emendam⁽³⁾ de 600 l. t. ad quam tenebatur episcopus Luxionensis in Pictavia, per litteras Regis datas vii^o Julii cccxxiii^o; pro toto residuo, 60 l. p. Et pro toto Ascensionis cccxxiii^o; de 480 l. p. non computato ad Sanctum Johannem, etc., 100 l. p. Summa, 160 l. p. cont.

⁽¹⁾ Notre-Dame du Footel ou Malnoue, abbaye de Bénédictines qui se trouvait sur le territoire d'Emerainville, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, cant. de Lagny.

⁽²⁾ Voir n° 4640.

⁽³⁾ Ms. : *ad vitam eundam*.

per Johannem de Foresta, valletum domini Regis et procuratorem dicti comitis, super Regem.

[5963] Gaufridus de Mortemer⁽¹⁾, armiger, pro denariis sibi traditis pro venditione et dimissione castri et castellanie de Choet⁽²⁾, cum suis pertinentiis, cum certis et aliis terris et redditibus quos tenebat et habebat et possidebat in regno Francie; videlicet : in senescalliis Xantonensi, Pictavensi, et Lemovicensi; de 12,000 l. t. pro quibus venditum fuit castrum cum pertinentiis predictis, 3,380 l. t., valent 2,704 l. p. cont. per tres litteras clausas, super Regem.

[5964] Thomas Coste, tailliator Regis, pro dono sibi facto per Regem, per litteram suam, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[5965] Johannes Bataille, magister scutiferie, pro denariis sibi traditis pro dicta scutiferia, 80 l. p. cont. per litteram Galteri, clerici sui.

[5966] Alexander d'Oysi, miles, pro dono sibi facto per Regem, 40 l. p., per litteras Regis, cont. per se, inter dona.

[5967] Johannes Medici, clericus balistariorum Regis, pro denariis debitis Dominico Maure, armigero et Guerardo de Supenes, militi, pro vadiis suis deservitis in Flandria, per duas cedulas dicti Johannis Medici; de summa 265 l. 10 s. t., quam summam curia voluit reddi dicto Dominico, ut apparet per cedulam curie datam xxx^o Octobris cccxx^o, dictus Dominicus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ultima Junii⁽²⁾, 25 l. t.; super residuum, 40 s. p. Residuum quod est 238 l. t. debetur eidem dicto Dominico, de quo habet cedulam, cont. per Christianam uxorem dicti Dominici, super Regem.

[5968] Petrus de Chamblaco, miles, dominus de Ulmis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxvii^o ad vitam non computata per thesaurum; de summa 120 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o 81 l. 16 s. 6 d. p., 38 l. 3 s.

⁽¹⁾ Geoffroy de Mortemer, seigneur de Couhé, était fils de Roger de Mortemer et de Jeanne, fille aînée de Jeanne de Lusignan. Il épousa Jeanne de Lezay (*Arch. hist. du Poitou*, t. XIII, p. 28, note).

⁽²⁾ Auj. Couhé, Vienne, arr. de Civray, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Voir n° 5501.

Octobre 1324.

Octobre 1324. 6 d. p. Et pro medietate Ascensionis cccxviii^o ad vitam non computata ut supra, 120 l. p. Et super medietatem Omnium Sanctorum cccxviii^o non computatam ut supra; de 120 l. p., 81 l. 16 s. 6 d. p. Summa, 240 l. p. cont. per se, super Regem.

[5969] Symon d'Erquery, miles, et heres Herpini d'Erquery, militis defuncti, pro duabus medietatibus Candelose cccxxii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computatis; de 160 l. p. 80 l. p., cont. per se, super Regem.

[5970] Cepimus supra Regem sic: Domina Regina Johanna de Ebroycis⁽¹⁾, pro denariis traditis domicelle Johanne de Dongueroit, uxori Laurancii Pastel, de mandato suo, 74 l. p., per litteras suas, per quas confitetur habuisse dictam summam; quam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[5971] Cepimus supra J. Billouardi, in compoto, pro denariis traditis Jacobo dicto Le Mouton, de mandato suo, pro livreia domini Valesii, 1,200 l. p.; quas reddidimus receptori Flandrie, Vanne Guidi, in compoto suo.

[5972] Dominus Robertus de Attrabato, comes Belli Montis, pro denariis sibi [traditis] per Machium, campsorem thesauri, de precepto J. Billouardi, thesaurarii, 400 l. p., per litteras dicti comitis datas xxx^x Junii, super Regem.

[5973] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Jo. Justice, 6 l. p.; quas reddidimus dicto J. in compoto suo.

[5974] Petrus Palmerii, valletus et apothicarius Regis, pro vadiis suis de 8 s. p. per diem ad vitam, de dono Regis Philippi Magni, a xxiii^o die Aprilis cccxxi^o, inclusive, qua die incepit capere dicta vadia, usque ad vii^o diem Januarii post, inclusive, per ii^o lx dies, 104 l. p.; et pro eodem, a prima die Januarii cccxxii^o usque ad xxviii^o diem Augusti cccxxiii^o, inclusive, per ii^o xl dies, 96 l. p. Summa, 200 l. p. cont. per Colinum valetum suum, super Regem.

[5975] Stephanus Militis, broderius et civis Pa-

⁽¹⁾ Jeanne, fille de Louis de France, comte d'Évreux, épouse Charles IV, roi de France, le 5 juillet 1324, et mourut à Brie-Comte-Robert, le 4 mars 1371.

riensis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per litteras suas, pro una camera facienda pro domina Regina; de 500 l. p. quas mandavit sibi tradi, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[5976] Heres Guillelmi de Cambresio, uxor domini Alberti de Andresello, pro termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[5977] Fratres Vallis Scolarium Parisius, pro pictancia in vesperis et missa, in festo Exaltacionis Sancte Crucis cccxxiii^o, ubi fuerunt xlii fratres, 27 d. p. pro quolibet, 4 l. 16 s. 6 d. p. cont. per litteram prioris dicte domus et cedula curie, super Regem.

[5978] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus argenterie Regis, 1,000 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[5979] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per Machium, 282 l. p., super se, in compoto suo.

[5980] De decima biennali diocesis Silvanectensis Regi concessa de novo, pro episcopo ibi, 70 l. p. Tornacensis diocesis, ut supra, 1,369 l. 8 s. 8 d. p. Attrabatensis diocesis, 200 l. p. Cameracensis diocesis, 434 l. 10 s. 4 d. p. Noviomensis diocesis, 80 l. p. Laudunensis diocesis, 200 l. p. et Cathalaunensis diocesis, 153 l. p. Summa dictarum parcium, 2,506 l. 19 s. p. cont. per Guillelmum de Campellis, commissarium deputatum ibi per Regem, etc., in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 553 l. 6 s. 8 d. p.; ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 204 l. 16 s. 6 d. p.; ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 125 l. 6 s. 8 d. p.; in parisiensibus duplicibus novis, 166 l. p.; in parvis turonensibus, 16 l. 12 s. p.; in duplicibus burgensibus, 47 s. p.; in stellingis, 14 l. p.; et residuum in obolis albis, super Regem.

SCACARIUM SANCTI MICHAELIS
CCCXXIII^o.

MERCURII ULTIMA DIE OCTOBRIS.

Octobre 1324.

[5981] De emolumentis et exitibus ballivie Rothomagensis, pro Petro de Hangesto, ballivo ibi, 560 l. t., super se, in compoto suo.

[5982] De emolumentis et exitibus ballivie Caltensis, pro Johanne Blondelli, ballivo ibi, 1,027 l. 4 s. ob. t., super se.

[5983] De emolumentis et exitibus ballivie Cadomensis, pro Johanne Boulengarii, ballivo ibi, 2,812 l. 10 s. t., super se, in compoto suo.

[5984] De emolumentis et exitibus ballivie Constanciensis, pro ballivo ibi, Godefredo Le Blanc, 2,996 l. 14 s. 2 d. t., super se.

[5985] De emolumentis et exitibus ballivie Gisorcii, pro ballivo ibi, Johanne de Fraisneio, nichil.

[5986] Summa recepte dictorum ballivorum.

ALIA RECEPTA IN DICTO SCACARIO.

[5987] De biennali decima Rothomagensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua [diocesi], 100 l. t. cont. per Egidium Galon, civem Rothomagensem, in duplicibus parisiensibus novis; in albis obolis novis, pro 6 d. p., super Regem.

[5988] De cremento peccunie recepte in scacario Sancti Michaelis CCCXXIII^o.

EXPENSA IN DICTO SCACARIO.

[5989] Dominus Montis Morenciaci, pro medietate scacarii Paschalis CCCXXIII^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum, 200 l. p. cont. per Guillelmum Mercerii, armigerum suum, super Regem.

[5990] Abbatissa Pontisare, pro redditu Sancti

Michaelis CCCXXIII^o, ad hereditatem, inter admortisatos redditus, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[5991] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Johanni Venatoris per cedulam dicti R., 500 l. p. cont. per valletum dicti Johannis, super ipsum Radulphum, in partibus suis.

[5992] Priorissa de Monte Pictavensi, pro stipis de termino Pasche et Sancti Michaelis CCCXXIII^o, equaliter, 6 l. t. cont. per Perrot Tiegrim, procuratorem suum, super stipas.

[5993] Clericus thesauri, pro jure suo stiparum de termino Sancti Michaelis CCCXXIII^o, 50 s. t., super stipas.

[5994] Campsor thesauri, pro eodem, 7 l. 10 s. t.

[5995] Familia thesauri, pro eodem, 50 s. t.

[5996] Guillelmus Flami[n]gi, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, facto Regi supra, in istis compotis⁽¹⁾, inter mutua pro guerra Vasconie; de summa 2,000 l. t., 1,000 l. t. cont. per Nicolaum Blondelli, super Regem; de aliis 1,000 l. t. habet cedulam testimonialem et litteras Jo. Biljouardi, thesaurarii, per quas assignantur eidem de mandato Regis super scacarium Pasche CCCXXV^o.

[5997] Nicolaus de Paciaco, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de 2,000 l. t., 1,000 l. t. cont. per Richardum Lairaby, clericum suum, super Regem; de aliis 1,000 l. t. assignatur ut supra.

[5998] Thesaurarius capelle Regis Parisius, dominus Guido de Lauduno, pro medietate Sancti Michaelis CCCXXIII^o ad hereditatem, 200 l. p. cont. per magistrum Jo. Justice, super Regem.

[5999] Frater Vybertus, confessor Regis, pro operibus Pissiaci perficiendis et complendis, pro quibus Rex voluit liberari in quolibet scacario 1,000 l. t., quousque dicta opera, juxta judicium executorum patris sui completa, sint perfecta; pro medietate Sancti Michaelis CCCXXIII^o, pro 1,000 l. t., 800 l. p. cont. per magistrum Jo. Justice et litteras Regis, super Regem.

[6000] Domina Regina Clemencia, pro denariis

⁽¹⁾ Voir n° 5834.

Octobre 1324.

Octobre 1324.

sibi traditis super, et de certa summa peccunie sibi debita, eidem assignata per dominum Regem super scacaria Rothomagi, ad Sanctum Michaellem cccxxiii^o et Pascha cccxxv^o, equaliter; super primum scacarium, 2,000 l. p. cont. per clericum domini Nicolai de Caillone, super dictam dominam Reginam, in compoto suo, in debitis istius compoti.

6001-6006. [6001] Cepimus supra Regem sic : Petronilla de Fontenillo, relicta Petri de Chavuncuria militis, pro remissione sibi facta per Regem de summa 50 l. p. pro garda liberorum suorum, durante dicta garda; de qua summa, capte fuerunt super Regem, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 25 l. p., et ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 12 l. 10 s. p.; pro ultimo quarto, 12 l. 10 s. p. — [6002] Prior de Velliaeo, pro dono sibi semel [facto] per Regem de summa 150 l. p., capienda super tercium et dangerium certorum boscorum suorum in ballivia Gisorcii, pro ultimo v^o, 30 l. p. — [6003] Heres Yvonis de Garenceiis, pro redditu quem percipit in thesauro, ad hereditatem, pro duabus medietatibus Candelose cccxvi^o et Ascensionis cccxvii^o; de summa 160 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxix^o, 4 l. p.; ad Omnes Sanctos cccxx^o, 18 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxi^o, equaliter, 36 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxii^o et xxiii^o, equaliter, 72 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, xvii^o Maii⁽¹⁾, 18 l. p.; pro toto residuo, 12 l. p.; et super duabus medietatibus Candelose cccxvii^o et Ascensionis cccxviii^o; de 160 l. p., 6 l. p. radiatas in compoto ballivie Gisorcii de termino Sancti Michaelis cccxxiiii^o, ubi capiebantur super firmam heredum de Alba Via assignatam predicto heredi quousque sibi de certis areragiis sit integre satisfactum. — [6004] Petrus de Bancellu, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, in recompensationem jurium que habebat apud castrum Gouleti; de summa 200 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 25 l. t.; et postea, idem Rex voluit quod ipse totum valorem jurium predictorum, anno

⁽¹⁾ Voir n° 5101.

Octobre 1324.

quolibet perciperet, quousque sibi de toto residuo esset integre satisfactum; de quo residuo idem P. habuit per compotum thesauri de executione dicti Regis, ad Sanctum Johannem et ad Omnes Sanctos cccxxii^o, equaliter, 42 l. 10 s. t.; et ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxiii^o, equaliter, 42 l. 10 s. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 21 l. 5 s. t.; super residuum, 21 l. 5 s. t. — [6005] Ravelinus de Sancto Victore, custos falconum Regis, pro faciendis *les mues* dictorum falconum, 10 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6006] Summa dictarum partium, 80 l. 30 s. p., valent 109 l. 7 s. 6 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Gisorcii in compoto suo, in deductionem de 391 l. 18 s. 7 d. t. quos debuit pro fine compoti sui de termino Sancti Michaelis cccxxiiii^o; de residuo, positus fuit in sufferentia per gentes compotorum; videlicet : de 50 l. pro domino Chambliaci et de toto residuo pro expensis domine Blanche de Burgondia.

6007-6009. [6007] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Perona, quondam magister camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis magistro Symoni Mordereti, notario Regis, pro vadiis et pallio suis de termino Penthecostes cccxix^o; de summa 59 l. 6 s. p., per cedulam dicti Guillelmi que remansit in thesauro ad Omnes Sanctos cccxxi^o, ubi habuit tunc idem Symon 20 l. p.; pro toto residuo, 39 l. 6 s. p. Idem G., pro eodem, pro vadiis suis a Julio cccxix^o usque ad Januarium post, per cedulam dicti G., 57 l. 11 s. p. Idem G., pro eodem; de summa 41 l. 12 s. p., per aliam dicti G. cedulam, de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi^o, ubi dicta cedula remansit, 15 s. 8 d. ob. p.; per plures partes, 31 l. 5 s. p.; super residuum, 106 s. 3 d. ob. p. Residuum quod est 4 l. 5 [s.] p. debetur eidem, de quo habet cedulam. Idem Guillelmus, pro eodem, a prima die Julii cccxxi^o usque ad vii^o diem Januarii post, per cedulam dicti Guillelmi, 70 l. p. Totum per litteras Regis. — [6008] Matheus de Varenis, miles, institutus gardiator et gubernator portuum et frontierarum Normanie, ratione guerre Vasconie, pro denariis sibi traditis, de mandato Regis, per ballivum Cadomensem, in dicto negotio

Octobre 1324. convertendis, 1,000 l. t. re[cu]perandas super dictum militem, aut computet, per cedulam curie a tergo transcripti litterarum Regis. — [6009] Summa dictarum partium, 1,215 l. 4 s. 1 d. ob. t.; quam summam reddidimus ballivo Cadomensis, Johanni Bolangarii, de summa 8,688 l. 1 d. t. quas debuit pro fine compoti sui ad Sanctum Michaelem cccxxiii^o; de quibus debet poni in sufferentia, de ordinatione gentium compotorum, usque ad Pascha cccxxv^o. de 884 l. 5 s. t.

6010-6012. [6010] Cepimus supra Regem sic : Vincencius Stephani, Petrus de Feron et quidam alii mercatores Portus Gallie; de summa 1,706 l. 16 s. 10 d. p. sibi debita pro fine compoti thesauri ad Nativitatem Domini cccxxi^o, inter partes pluribus personis debitas, redditas in recepta dicti compoti; de quibus habuerunt per compotum thesauri in executione Regis Ludovici, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 200 l. p.; ad Nativitatem Domini post, in dicta executione, 200 l. p.; ad Sanctum Johannem et Nativitatem Domini cccxxiii^o, et ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, equaliter, 600 l. p.; super residuum, 200 l. p.; per cedulam curie. — [6011] Alipdis, domina Cantus Luppi, pro vadiis suis de 16 s. p. per diem, a ix^a die Januarii cccxxi^o, qua Rex modernus cepit regnare, usque ad primam diem Decembris cccxxii^o, exclusive, per 326 dies, qui faciunt 260 l. 16 s. p.; de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 80 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 70 l. p.; ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 70 l. p.; pro toto residuo, 40 l. 16 s. p. Et pro eodem, a prima die Decembris predicta usque ad primam diem Julii cccxxiii^o, per ii^{xi} dies, qui faciunt 169 l. 4 s. p., 25 l. p. — [6012] Summa dictarum partium, 332 l. 5 s. t.; quam summam reddidimus ballivo Caletensi, Johanni Blondelli, in compoto suo, per cedulam curie et litteras ad hoc facientes, de summa 3,409 l. 14 s. 10 d. t. quas debuit ad Sanctum Michaelem cccxxiii^o pro fine compoti sui.

[6013] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per vicecomitem Rothomagensem pro expensis generum compotorum in presenti scacario facien-

dis, 352 l. p., valent 440 l. t.; videlicet : per cedulam curie, 400 l. t., et per suam manu propria scriptam, 40 l. t.; et dictas 440 l. t. reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo, pro dicto vicecomite.

6014-6015. [6014] Cepimus supra Regem sic : Guiardus de Bello Monte, cocus Regis, pro 100 l. 3 s. 4 d. p. annui et perpetui redditus quem percipere solebat super emolumenta ballivie Bitturicensis, et postmodum et (*sic*) revertitur ad thesaurum Regis capiendum ibidem virtute ordinationum Regis, pro eo quod in dicto thesauro solebat capi antequam in dicta ballivia fuisset assignatus; quem quidem redditum dictus Guiardus vendidit Regi, ut continetur in [litteris] Castelleti Parisiensis de venditione, que sunt in thesauro capelle regalis Parisiensis cum aliis litteris, in custodia magistri P. de Stampis, et retinuit curia litteras Regis in cera viridi sigillatas super assignatione eidem Guiardo facta in dicta ballivia cancellatas, in quibus continebatur quod penes Regem Philippum Magnum retente sunt littere per quas primo captus fuit dictus redditus in thesauro; de summa 1,000 l. 33 s. 4 d. p. eidem G. pro toto venditionis predictae debita, de quibus qu[i]ntus denarius superius redditur in recepta, 600 l. 31 s. 4 d. ob. p. soluta ei per ballivum Constanciensem, per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi : — [6015] De Guiardo de Bello Monte, coco Regis, pro quinto denario venditionis de 100 l. 3 s. 4 d. p. annui redditus quem solebat capere in ballivia Bitturicensi, et postea revertebatur idem redditus ad thesaurum Regis Parisius, ut est supra, 200 l. 7 d. ob. p. Et ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, super quem idem Guiardus habuit assignationem de totali summa dicte emptionis capienda super emendis et aliis emolumentis forestarum ballivie Constanciensis, virtute mandati Regis, per ejus litteras que sunt cum cedula curie, 400 l. 30 s. 9 d. p., valent 500 l. 38 s. 5 d. pougtur. Residuum dicte vendicionis quod est 400 l. 23 d. ob. p. debetur dicto Guiardo, de quo habet cedulam.

[6016] Cepimus supra Regem sic : Matheus de Varenis, miles, institutus gardiator et gubern-

Octobre 1324.

Octobre 1324. tor portuum et frontierarum Normandie, ratione g[u]erre Vasconie, pro denariis sibi traditis per ballivum Constanciensem, de mandato Regis, per ejus litteras, in dicto negocio convertendis, 1,000 l. t., per transcriptum dictarum litterarum Regis et cedulam curie a tergo littere recognitorie dicti militis, que dicit quod dicte 1,000 l. sunt recuperande super dictum militem, aut computet; et dictas 1,000 l. t. reddimus dicto ballivo Constanciensi in compoto suo.

6017-6018. [6017] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Johanni de Louvecenes, servienti armorum Regis, per ballivum Constanciensem, pro vadiis et roba suis, 50 l. 15 s. 4 d. p.; et super magistrum Radulphum de Bosco, in debitis istius compoti, pro denariis eidem traditis per dictum ballivum, 15 l. 14 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie; debet cedulam testimonialem thesauri si habuerit. — [6018] Summa, 66 l. 10 s. 1 d. ob. p., valent 83 l. 2 s. 8 d. t.; quam summam reddimus dicto ballivo in compoto suo.

6019-6037. [6019] Cepimus supra Regem sic : Stephanus de Colle, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, pro medietate anni ad Sanctum Michaellem cccxxiii^o, 41 l. 8 s. p. — [6020] Gaufridus d'Osquez, mensurator, pro eodem et per idem tempus, 41 l. 8 s. p. — [6021] Robertus Venatoris, miles, magister forestarum Regis, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, per dictum tempus, per 184 dies, 92 l. p. Idem, de dono Regis ultra vadia predicta, quamdiu placuerit Regi; de 100 l. p. per annum, pro medietate anni ad hunc terminum, 50 l. p. Idem miles, pro non computato de eodem ad Pascha et Sanctum Michaellem cccxxii^o et Pascha cccxxiii^o, 150 l. p., per litteras Regis datas ultima Maii cccxxiii^o; tamen Rex mandat per dictas litteras persolvantur eidem, pro arreragiis de eodem, 100 l. t. solum per annum. — [6022] Oudardus de Croso, magister forestarum Regis, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, pro medietate anni, ad hunc terminum, per 184 dies, 92 l. p. Idem, de dono Regis ultra vadia predicta, quamdiu placuerit Regi; de 100 l. p. per annum,

pro medietate anni ad hunc terminum, 50 l. p.; Octobre 1324. et pro non computato de eodem ad Pascha cccxxiii^o, 50 l. p., per transcriptum litterarum Regis que sunt supra, in istis compotis, prima Augusti⁽¹⁾ et cedulam curie. — [6023] Capitulum Belvacense, pro gracia eis facta per dominum Regem quod ipsi possint vendere de boscis suis mille libras, anno quolibet, usque ad sex annos; de quibus boscis idem dominus Rex dedit ipsi capitulo tertium et dangerium; pro ultimo x^o, 100 l. t. — [6024] Abbas et conventus Sancti Audoeni Rothomagensis, pro gracia eis facta per dominum Regem quod ipsi possint vendere de boscis suis, in balliviis Rothomagensi et Caletensi, usque ad summam 4,000 librarum turonensium; de quibus boscis Rex dedit eis jus quod sibi competere poterat in eisdem pro i^o vi^o de boscis eorundem apud Caprivillam⁽²⁾, in loco dicto Le Tailleys de Pistres, 157 l. 20 d. t. Idem, pro eodem, de boscis suis apud Sanctum Desiderium juxta Becquetum, pro primo iiii^o, 61 l. 9 s. ob. t. Idem, pro eodem, de boscis suis apud Peries⁽³⁾ venditis Gaufrido Vatemem, pro primo septimo, 26 l. 15 s. 9 d. t. Idem, pro eodem, de boscis suis in Viridi Foresta, pro primo vi^o, 48 l. 6 s. 3 d. t. Totum per cedulam curie et transcriptum litterarum Regis que sunt in compoto thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o. — [6025] Abbas et conventus Sancti Audoeni predicti, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pluribus personis pro expensis hospicii domine Regine Johanne de Burgondia, usque ad ultimam Decembris cccxxvi^o, in capitulo partium debitarum Rothomagi, traditas curie per dominum Jo. de Argilleriis; de summa 193 l. 7 s. 3 d. p., deductis 7 l. 11 s. 3 d. p. qui debent sibi solvi per abbatem de Ferrariis pro iiii^o iiii^o, 46 l. 9 s. p. Residuum assignatum est eis super tercia et dangeria certorum boscorum suorum venditorum apud Sanctum Desiderium, in ballivia Rothomagensi, que debent reddi per compotum dicte

(1) Voir n° 5667.

(2) Quévreville-la-Poterie, Seine-Inférieure, arr. de Rouen, cant. de Boos.

(3) Peut-être Les Périers, Eure, arr. d'Évreux, cant. de Vernon, comm. de La Chapelle-Réanville.

Octobre 1324. ballivie, in quolibet termino. — [6026] Dominus Matheus de Varennis, miles, institutus gardiator et gubernator portuum et frontierarum Normanie, pro denariis sibi traditis per ballivum Rothomagensem, de mandato Regis, per duas litteras recognitorias dicti militis, 530 l. t. recuperandas super dictum militem, aut computet, per transcriptum litterarum Regis et cedulam curie. — [6027] Johannes Venatoris, armiger, pro denariis sibi traditis per ballivum Rothomagensem pro operibus in manerio Regis faciendis apud Fontem du Hous⁽¹⁾, 500 l. p., per litteras Regis. — [6028] Petrus de Bancellu, scancio Regis, pro legato sibi facto per Regem Philippum Magnum in suo testamento, per cedulam curie testimoniam, 100 l. t., per litteras Regis. — [6029] Radulphus Poutrel, civis Rothomagensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dominum Jo. de Argilleriis, pro fine compotorum suorum de expensis hospicii Regine Jo. de Burgondia, a xvi^e die Octobris cccxvi^o usque ad viii^m diem Januarii cccxxi^o, 65 l. p. — [6030] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Radulpho Poutrel, civi Rothomagensi, eidem R. debitis pro vino expensato in hospicio dicti Regis mense Septembri cccxvii^o, per cedulam dicti Guillelmi, 45 l. 6 s. 8 d. p. — [6031] Johannes Torelli, civis Rothomagensis, pro debitis sibi denariis inter debita tradita curie per dominum Johannem de Argilleriis, pro fine compotorum suorum de expensis hospicii Regine Johanne de Burgondia, a xvi^e die Decembris cccxvi^o usque ad viii^m diem Januarii cccxxi^o, 20 l. p. — [6032] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Nicolao de Rovilla cui debebantur pro vino expensato in hospicio Regis Philippi Magni, mense Septembri cccxvii^o, per cedulam dicti Guillelmi, 20 l. p. — [6033] Guillelmus de Moncello, civis Rothomagensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per predictum dominum Jo. de Argilleriis, ut supra, 40 l. 13 s. 4 d. p. — [6034] Guillelmus Crispini,

⁽¹⁾ La Fontaine-du-Houx, Eure, arr. des Andelys, cant. de Lyons-la-Forêt, comm. de Bézu-la-Forêt.

miles, filius domini de Dangu, pro dono sibi semel facto per dominum Regem de jure suo quod sibi competere poterat de tercio et dangerio trecentarum librarum boscorum dicti domini, venditorum in ballivia Rothomagensi de licencia Regis, pro secundo m^o, 43 l. 6 s. 8 d. t. ; dictum tercium et dangierium redduntur Regi in Ponte Audomari ad hunc terminum. — [6035] Johannes de Hala, armiger, filius et heres defuncti Guillelmi de Hala, pro remissione sibi facta per Regem Philippum Magnum, per litteras suas quas amisit, ut dicitur, dominus Johannes Venatoris⁽¹⁾ miles, per dominum Regem modernum confirmata, de quadam fidejussione pro Johanne dicto Malingre, cujusdam vende in foresta de Bort, 860 l. t., per litteras Regis que penes curiam remanserunt et cedulam curie. — [6036] Albertus de Hangesto, miles, dominus de Gef[n]liaco, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum, pro v^o vi^o de 170 l. 6 s. 6 d. t. restantibus de 300 l. t. sibi datis alias per ipsum Regem, capiendis super tercium et dangierium lx acrarum boscorum suorum, 28 l. 7 s. 9 d. t. Et est sciendum quod dictus miles, pro illo dono de 300 l. t. remisit Regi et se tenuit pro pagato de omnibus expensis et misiis quas fecit in pluribus viaggiis contra confederatos in Attrebatensio. — [6037] Summa partium predictarum, tam ad parisienses quam ad turonenses, 3,585 l. 13 s. 4 d. ob. t.; quam summam reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo, in deductionem de 13,796 l. 3 s. 6 d. t. quas debuit pro fine compoti sui ad Sanctum Michaellem cccxxiii^o, de quibus fuit in sufferencia de 642 l. 10 s. t., per gentes compotorum, pro operibus in sua ballivia. Totum per cedulam curie.

6038-6039. [6038] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, pro denariis de mandato suo traditis Roberto de Suis Domibus per magistrum monete Rothomagensis, 1,000 l. p.; quas reddidimus Regi : — [6039] De emolumento monete Rothomagensis, pro magistro ibi, Johanne Comitibus, in duplicibus parisiensibus novis.

6040-6041. [6040] Cepimus supra Regem sic :

⁽¹⁾ Ms. : Venetoris.

Octobre 1324. Domus Dei Parisiensis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes non computatas tunc per thesaurum; de summa 180 l. p., de quibus habuit tunc, in ordinario, 150 l. p., pro toto residuo, 30 l. p. et pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, equaliter, 360 l. p. Eadem domus, pro denariis sibi debitis inter debita curie per Gencianum Coquatrix, pro fine compotorum suo[rum] de recepta vicecomitatus Parisiensis, in primo capitulo ad hereditatem; de summa 162 l. 11 s. 1 d. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o 151 l. 11 s. 2 d. p.; pro toto residuo, 11 l. 9 s. 11 d. p. Eadem domus, pro dono eidem semel facto per Regem Ludovicum pro sustentatione pauperum, intuitu pietatis; de summa 500 l. p., 98 l. 10 s. 1 d. p., per litteras dicti Regis et Regis Philippi Magni et moderni. Residuum quod est 429 l. 11 s. p. debetur dicte domui, de quo habet cedulam. — [6041] Summa dictarum parcium, 500 l. p., valent 625 l. t.; quas reddimus ballivo Constan-ciensi in compoto suo.

NOVEMBER CCCXXIII^o.

JOVIS PRIMA DIE NOVEMBRIS.

Novembre 1324. [6042] De monetagio monete de Sancto Quintino, pro magistris ibi, Egidio Chauveau et Olivero de Autissaco, 1,000 l. p. cont. in duplicibus parisiensibus novis, super Regem.

VENERIS II^a DIE NOVEMBRIS.

[6043] De monetagio monete Trecensis, pro magistris⁽¹⁾ ibi, Johanne de Maignennes et Johanne Secart, 800 l. p. cont. per J6. Toussac, custodem dicte monete, in duplicibus parisiensibus novis, super Regem.

[6044] De monetagio monete Tornacensis, pro

⁽¹⁾ Ms. : *magistro*.

magistro ibi, Aymerico Daymer, 2,000 l. p. Novembre 1324. cont. per Petrum Le Mareschal in duplicibus novis, super Regem.

SABBATO III^a DIE NOVEMBRIS.

[6045] Petrus de Essartis, civis Parisiensis, pro denariis nimis per eum redditus in compoto suo de hiis que debebantur domino quondam Mar[i]gnyaci, scripto a tergo balliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, in summa de 400 l. t. quas reddidit ibidem nomine Johannis de La Pree, quia de dicta summa redde fuerant Regi similiter per compotum Clari Bridollii, castelani Silvanectensis, de bonis dicti domini, a vi^a die Augusti cccxv^o usque ad v^o diem Junii cccxvi^o; pro toto residuo, 85 l. t., valent 68 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6046] De Johanne Brasdefer, vicecomite Falesie, 506 l. t. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet : in xxiiii florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. p., 15 l. 12 s. p.; in iii^r florenis ad macham, quolibet pro 23 s. p., 4 l. 12 s. p.; in grossis denariis, quolibet pro 12 d. p., 46 l. 15 s. t.; in stellingis, 76 l. 9 s. 2 d. t.; in obolis albis novis, 19 l. t.; et in duplicibus parisiensibus novis, 338 l. 10 s. 10 d. t., super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

[6047] Moniales Sancte Marguarete versus Cadomum, pro jure suo de stipis de termino Sancti Michaelis cccxxiii^o, 60 s. t. cont. per priorissam dicti loci, super stipas.

LUNE V^a DIE NOVEMBRIS.

[6048] De Stephano et Huguelino Jacobi, fratribus, mercatoribus⁽¹⁾ de Florencia, pro tracta lxxviii^o cargarum lane de Anglia, 81 l. 12 s. p. cont. per Donatum Ardingnel et ejus socios⁽²⁾, in duplicibus novis, super Regem.

[6049] De domino Guillelmo Guenaut, cancellario Campanie, super emolumento sigilli nundinarum Campanie, 200 l. t. cont. per se in monetis

⁽¹⁾ Ms. : *fratres, mercatores*.

⁽²⁾ Le registre a mis par erreur : *sociis*.

Novembre 1324. sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 47 l. 10 s. t.; in florenis ad cathedram, pro 26 s. 8 d. p., 41 l. 13 s. 4 d. t.; in obolis albis novis, 60 l. 16 s. 8 d. t.; et in stellingis, 50 l. t., super Regem.

6050-6053. [6050] Cepimus super Regem in partibus argenterie : Guillelmus de Podio, cordubenarius Regis, pro calciamento dicti Regis a festo Omnium Sanctorum cccxxiii^o usque ad xviii^m diem Octobris cccxxiiii^o, per cedulam Regis sigillo secreti sui sigillatam, 19 l. 17 s. 8 d. p. — [6051] Johannes Bataille, pro neccessitatibus scutiferie Regis, 50 l. p., per litteram Galteri clerici sui. — [6052] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro restauro unius equi empti per ipsum in hyeme cccxxiii^o, pro viagio facto ad Regem, de mandato suo, apud Andegavis et in via Molineti, ubi mandatus fuit a Rege in Augusto cccxxiii^o, impejorati et postmodum scutiferie redditu, 21 l. p., per cedulam curie a tergo littere clerici date⁽¹⁾ (*sic*) scutiferie. — [6053] Summa dictarum parcium, 90 l. 17 s. 8 d. p.; quas reddidimus Johanni Billoardi in compoto suo.

6054-6056. [6054] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Cruce, nuper regaliator episcopatus Trecensis, qui vacavit circa Ascensionem Domini anno cccxxiiii^o usque ad xxvi^m diem Maii anno eodem, per translationem factam in Romana Curia⁽²⁾ de domino Guillelmo Meschin⁽³⁾, tunc episcopo Trecensi, ad episcopatum Dolensem; pro denariis eidem Johanni debitis pro fine compoti sui de regalia Trecensis dicti episcopatus, curie redditu xxii^o die Augusti anno quo supra, 68 l. 18 d. t., valent 54 l. 9 s. 2 d. ob. p. Et super magistrum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 37 l. 3 s. 5 d. ob. p. — [6055] Summa dictarum partium, 91 l. 12 s. 8 d. p.: quam summam reddidimus Regi sic : — [6056] De Johanne de Mesplau⁽⁴⁾, baillivo Insule,

⁽¹⁾ Il y a probablement une erreur pour *dicta*.

⁽²⁾ Ms. : *ecclesia*.

⁽³⁾ Guillaume Méchin fut évêque de Troyes depuis le 2 mars 1317 jusqu'au 26 avril 1324. Transféré alors au siège de Dol il y resta jusqu'au 15 mars 1328, date de sa mort.

⁽⁴⁾ Cette mention pourra servir à compléter la notice qui concerne ce bailli de Lille dans le *Recueil des Historiens des Gaules et de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 95.

super eo quod debere poterit Johanni de Cruce, Novembre 1324. nunc receptori Insule, de emendis et expletis baillivie Insulensis, per ipsum ballivum receptis a xx^o die Augusti anno cccxxiii^o usque ad xviii^m diem Octobris anno cccxxiiii^o, 91 l. 12 s. 8 d. p. Totum per cedulam curie que dicit quod⁽¹⁾ summa red-detur dicto Johanni de Cruce in debitis Insule, penes Cameram compotorum, si inveniatur quod in compoto suo Sancti Johannis cccxxv^o reddat dictam summam, per partes que sibi misse fuerunt per curiam ad incorporandum in compoto dicte baillivie Insulensis.

MARTIS VI^o DIE NOVEMBRIS.

6057-6063. [6057] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Alta Domo, mercator boscorum, pro merreno liberato ad opus regalium operum Parisius, prout apparet per cedulam magistri Stephani de Bercenco[u]rt, et per ipsius magistri Stephani debita, curie tradita ad solvendum de eodem tempore, 23 l. 13 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. Idem, pro merreno per eum liberato pro regalibus operibus Parisius, prout apparet per cedulam et debita magistri Petri Qui Bourda Dieu, 106 s. 6 d. p., per litteras Regis et cedulam curie. Idem Johannes, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum de tempore domini Johannis de Argillieriis, racione expense hospicii Regine Johanne; videlicet in titulo parcium que debentur a prima die Januarii cccxxvii^o, in una parte, 6 l. p.; et in alia, 20 s.; et in tercia parte, 6 l. 10 s.; et in quarta parte, 32 s. p.; et in quinta parte, 20 l. p. Summa, 35 l. 2 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6058] Arnulphus de Coquempot, burgensis Monsterolii supra mare⁽²⁾, pro vino capto ab ipso pro garnisionibus racione exercitus Flandrie de tempore Regis Ludovici factis per Petrum de Hersin, commissarium Baldoini de Royaco, pro eisdem garnisionibus, prout inter debita dicti B. curie tradita ad solvendum invenitur, 96 l. p., quas Rex Philippus Magnus, per litteras suas, et dictus Arnulphus, per litteras Castelleti Parisiensis voluerunt reddi Johanni de Alta Domo in solutionem majoris

⁽¹⁾ Ms. : *quo*.

⁽²⁾ Montreuil-sur-Mer, Pas-de-Calais, ch.-l. d'arr.

Novembre 1324. summe in [qua] dictus Arnulphus eidem Johanni, pro lignis vendarum suarum tenebatur, per litteras Regis et cedulam curie. — [6059] Johannes de Alta Domo, mercator boscorum, heres Johanne de Alta Domo, uxoris quondam Lami, pro denariis sibi debitis inter partes magistri Stephani de Be[r]cencuria et Nicolai Le Loquetier, pro operibus regal[is] palatii Parisiensis; pro 226 l. 10 s. 6 d. t., 181 l. 4 s. 5 d. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6060] Dominus Johannes de Argillieris, pro centum modulis bosci sibi hac vice datis per Regem Philippum Magnum in venda boscorum Sancti Clodealdi⁽¹⁾, quam tenebat Johannes de Alta Domo, 10 l. p. — [6061] Ansellus de Corbolio, quondam tailliator dicti Regis Philippi Magni, pro duodecim quadrigatis lignorum sibi hac vice datis per dictum R[egem] in dicta venda, 4 l. 16 s. p. Totum per litteras Regis et cedulam curie. — [6062] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis debitis per cedulam dicti Guillelmi, Johanni de Alta Domo, pro lignis per ipsum J. liberatis in dicto hospicio circa Nativitatem Domini cccxxi°, 10 l. 8 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6063] Summa dictarum parcium, 366 l. 9 s. 11 d. p.; quam summam reddidimus receptori Parisiensi, Auberto Belot, in compoto suo, per Jo. de Alta Domo mercatorem boscorum Sancti Clodardi et de vendis. Totum per litteras Regis et cedulam curie que dicit: «Non petatis litteram quittatoriam, quia dominus J. de Alta Domo confessus est, et quittavit Regem de dictis summis in Camera compotorum».

MERCURII VII^a DIE NOVEMBRIS.

6064 - 6067. [6064] Cepimus supra Regem sic: Dominus Eschinardus, dominus de Prulliaco, miles, pro dono seu remissione sibi factis de quadam emenda ad quam ipse fuit condemnatus in assisia Turonis, 100 l. t., per litteras Regis et cedulam curie. — [6065] Robertus Fretart, armiger et cambellanus comitis Cenomanensis, pro dono sibi facto per Regem in recompensationem m^o

⁽¹⁾ Saint-Cloud, Seine-et-Oise, arr. de Versailles, cant. de Sèvres.

Novembre 1324. arpentorum per dominum Regem alias sibi concessorum, de quibus non habuit litteras neque boscum, 60 l. t., per litteras Regis et dictam cedulam. — [6066] Et super dominum Galcherum de Castellione, constabularium Francie, in compoto suo, per litteram suam, sine littera de mandato, pro denariis sibi traditis per Renaudum de Blanchevillari, ballivum Turonensem, quando vivebat, de exercitu Vasconie, 100 l. t. — [6067] Summa dictarum parcium, 260 l. t., quas reddidimus ballivo Turonensi, Renaudo de Banchevillari predicto, in compoto suo. Totum per cedulam curie.